
 
 
 
 
 

                                                                      

 
HOTĂRÂRE 

pentru modificarea și completarea Anexei Nr. 1 și Anexei Nr. 2 din Hotărârea Consiliului 
Local al Sectorului 6  nr. 33 din 18.02.2021 privind nominalizarea reprezentanţilor 

Consiliului Local al Sectorului 6 în comisiile pentru evaluarea și asigurarea calității din 
unitățile de învățământ preuniversitar de stat, particular și confesional din Sectorul 6 al 

Municipiului București 
 

Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului Sectorului 6, Nota de 
fundamentare a Administrației Școlilor Sector 6 nr. 2534 din 28.02.2022 și Raportul de 
specialitate al Compartimentului Juridic și Contencios Administrativ nr. 453/17.03.2022, 
din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 6; 
 Văzând avizele Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Sectorului 6,       
nr. 4 și nr. 5; 
 Ținând seama de prevederile: 

- Legii nr. 1/2011 – legea educaţiei naţionale, cu modificările și completările 
ulterioare;  

- Legii nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de Urgență a Guvernului                 
nr. 75/2005 privind asigurarea calității educației;  

- H.C.L. al Sectorului 6 nr. 33 din 18.02.2021 privind nominalizarea reprezentanţilor 
Consiliului Local al Sectorului 6 în comisiile pentru evaluarea și asigurarea calității 
din unitățile de învățământ preuniversitar de stat, particular și confesional din 
Sectorul 6 al Municipiului București, modificată și completată prin                  
H.C.L. al Sectorului 6 nr. 194/2021 și H.C.L. al Sectorului 6 nr. 220/2021; 

- adresei Secretarului general al Sectorului 6 nr. 103 din 21.02.2022 privind solicitarea 
d-nei consilier local Mitran Georgeta, înregistrată la Biroul Asistență Tehnică a 
Consiliului Local și Monitorizarea Procedurilor Administrative cu nr. 80 din 
08.02.2022 și înregistrată la Administrația Școlilor Sector 6 cu nr. 2361 din 
23.02.2022; 

- solicitării Grădiniței cu program normal și prelungit ,,Rio 2 Academy” nr. 266 din  
27.09.2021 înregistrată la sediul Administrației Școlilor Sector 6 cu nr. 13923 din  
04.10.2021; 

- solicitării Grădiniței ,,Emerald Kids” din 28.09.2021 înregistrată la sediul 
Administrației Școlilor Sector 6 cu nr. 13963 din 05.10.2021; 

- solicitării Grădiniței ,,Irina” cu nr. 202 din 14.01.2022 înregistrată la sediul 
Administrației Școlilor Sector 6 cu nr. 756 din 14.01.2022; 

 
 
 
 

 

ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 6 

AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI  
 

 



 
 
 
 
 

 
 
 În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1), art. 166 alin. (2) lit. l), art. 196                 
alin. (1) lit. a) și art. 197 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind                 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 Consiliul Local al Sectorului 6 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 Art. I. Se modifică punctul 57 și punctul 64 din Anexa nr. 1 la  Hotărârea Consiliului 
Local al Sectorului 6 nr. 33 din 18.02.2021 privind nominalizarea reprezentanţilor 
Consiliului Local  al Sectorului 6 în comisiile pentru evaluarea și asigurarea calității din 
unitățile de învățământ preuniversitar de stat, particular și confesional din Sectorul 6 al 
Municipiului București, cu modificările și completările ulterioare, conform Anexei nr. 1, 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. II. Se modifică punctul 26 și se completează Anexa Nr. 2 la Hotărârea 
Consiliului Local al Sectorului 6 Nr. 33 din data de 18.02.2021 privind nominalizarea 
reprezentanţilor Consiliului Local al Sectorului 6 în comisiile pentru evaluarea și asigurarea 
calității din unitățile de învățământ preuniversitar de stat, particular și confesional din 
Sectorul 6 al Municipiului București, cu modificările și completările ulterioare, conform 
Anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. III. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 6                
nr. 33 din data de 18.02.2021 privind nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local al 
Sectorului 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat, 
particular şi confesional din Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, cu modificările și 
completările ulterioare, rămân neschimbate. 
 Art. IV. (1) Primarul Sectorului 6, Administrația Școlilor Sector 6, reprezentanții 
nominalizați și conducerea unităților de învățământ preuniversitar de stat, particular și 
confesional din Sectorul 6 al Municipiului București vor duce la îndeplinire dispozițiile 
prezentei hotărâri. 
 (2)  Comunicarea și aducerea la cunoștința publică se vor face, conform 
competențelor, prin grija Secretarului general al Sectorului 6. 
 Art. V. Prezenta hotărâre poate fi contestată de cei interesați la instanța competentă, 
în termenul prevăzut de lege. 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                            pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit. a)  
        Lucian Dubălaru                                                         din O.U.G. nr. 57/2019  
                                                                                  Secretarul  general al Sectorului 6,   
  
                                                                                                  Demirel Spiridon                                        
 
 
Nr.: 77 
Data: 29.03.2022 
 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Bucureşti, Calea Plevnei nr. 147-149, Sector 6, cod 060013, CUI RO4340730 
Tel.: 037.620.4319; Fax: 037.620.4446; www.primarie6.ro;  e-mail: prim6@primarie6.ro; 

facebook.com/PrimariaSectorului6                                                  
 

 



                                                                             ANEXA NR. 1  
la H.C.L. al Sectorului 6 nr. 77/29.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

TABEL PRIVIND REPREZENTANȚII CONSILIULUI LOCAL SECTOR 6 ÎN 
COMISIILE DE EVALUARE ȘI ASIGURARE A CALITĂȚII DIN UNITĂȚILE 

DE ÎNVĂȚĂMÂNT PREUNIVERSITAR DE STAT DIN SECTORUL 6 AL 
MUNICIPIULUI BUCUREȘTI 

 
 
  
 
 
 
 
 

Nr. 
crt. 

Denumirea unității  
de învățământ 

Numele şi prenumele 
reprezentanţilor Consiliului Local al 

Sectorului 6 pentru comisia de 
evaluare și asigurare a calității 

57. Colegiul Tehnic ,,Iuliu Maniu”; Marius Ionel Ungureanu 

64. Colegiul Național ,,Grigore Moisil” Marius Ionel Ungureanu 
 
 

 
 
 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
 

Lucian Dubălaru 
  



                                                                                  ANEXA NR. 2  
la H.C.L. al Sectorului 6 nr. 77/29.03.2022 
 
 
 
 

TABEL PRIVIND REPREZENTANȚII CONSILIULUI LOCAL SECTOR 6 ÎN 
COMISIILE DE EVALUARE ȘI ASIGURARE A CALITĂȚII DIN UNITĂȚILE 

DE ÎNVĂȚĂMÂNT PREUNIVERSITAR PARTICULAR ȘI CONFESIONAL DIN 
SECTORUL 6 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI 

 
 
 
 

Nr. 
Crt. 

Denumirea unității  
de învățământ 

Numele şi prenumele 
reprezentanţilor Consiliului 
Local al Sectorului 6 pentru 

comisia de evaluare și asigurare 
a calității 

26. Liceul ,,Româno-Finlandez” Marius Ionel Ungureanu 

36. Grădinița cu program normal și prelungit 
,,Rio 2 Academy” 

Marius Ionel Ungureanu 

37. Grădinița ,,Emerald Kids” Marius Ionel Ungureanu 

38. Grădinița cu program normal și prelungit 
,,Irina” 

Marius Ionel Ungureanu 
 

39. Grădinița ,,Georgi” Alexandru Valeriu Gâdiuță 

40. Grădinița cu program prelungit ,,Waldorf 
Eruditio” 

Alexandru Valeriu Gâdiuță 

41. Grădinița cu program normal și prelungit 
,,Alegra Kids” 

Alexandru Valeriu Gâdiuță 

42. Grădinița cu program prelungit ,,Ada” Alexandru Valeriu Gâdiuță 

43. Grădinița cu program normal și prelungit 
,,Căsuța Ștrumfilor” 

Alexandru Valeriu Gâdiuță 

 
 
 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,  
 

Lucian Dubălaru 


